
Str. 6
Semenářství trav a jetele lučního

ŠLECHTITELSKÁ 

STANICE HLADKÉ 

ŽIVOTICE

Druh

Setí

Re
ta

ce
l

krycí 

plodina

hloubka 

v cm

výsevek 

v kg/ha

do 

uválenéh

o 

povrchu

letní 

výsev do

válení do 

setí

bojínek luční možná do 2 cm 15 ano 15.VIII ano

jílek hybr.a Bečva ne 3 až 4 25 ne 

jílek jednoletý ne 3 až 4 25 ne 

jílek mnohokvětý ne 3 až 4 25 ne 

jílek vytvralý 2n (ne) 2 až 3 25 až 30 ne 

jílek vytr. 4n a Lofa ne 2 až 3 18 až 20 ne 

kostřava červená ano 1 až 2 25 ano 15.VIII ano

kostř.červená tráv. ano 1 až 2 12 až 15 ano 16.VII ano

kostřava luční ano 2 až 3 22 ne 30.VI.

kostř.rákosovitá ano 2 až 3 15 až 16 ne 15.VII.

lipnice luční ano povrch 12 ano ano

lipnice bahenní ano povrch 12 ano ano

ovsík vyvýšený možná 2 až 3 20 ne ano

psárka luční možná do 1 cm 14 až 17 ano ano

psineček tenký ano povrch 5 až 7 ano ano

RH jílkovitý Perun ne 3 až 4 25 ne 30.VI.

RH kostřavovité ano 2 až 3 15 až 16 ne 15.VII

srha říznačka I hajní možná 2 až 3 20 možná 15.VII

trojštět žlutavý ano povrch 10 až 15 ano ano ano

ano 15.VII

jetel luční

možná 1 až 2 10 až (13)

Druh

Re
ta

ce
l



Str. 7

(Houdek, Hric, 2002)

v létě po 

sklizni 

krycí 

plodiny

podzim
jaro 1. 

užit.roku
kulturní druhy plavela )***

30 30 80 BC, lipnica laskavec ohn. výkalnice

0 40 - 60 50 - 80 jílek mn. pýr

0 0 80 - 100 pýr

0 40 - 60 60 - 80  pýr

20 - 30 40 40 - 80 kostřavy pýr vypadavý

50 - 90 kostřavy pýr vypadavý

30 40 40 -50)* srha, kostř. pýr, heřmánky běloklasost

40 30 40 - 50)* srha, kostř. pýr, heřmánky běloklasost

15 - 30 25 50 srha, jílky pýr, sveřepy vypadává

40 30 50 - 80 srha, jílky pýr

30 40 70 - 90 lipnice, psín.
I.roční, chundelka,heřmánek, 

hluchavka

běloklasost 

námel

30 30 50 - 70 lipnice, psín.
I.roční, chundelka,heřmánek, 

hluchavka
y

40 40 - 50 (10 25)** jílky, kostř. pýr, sveřepy velmi vypadavý

20 - 30 40 40 troštět, ovsík lip.roč., psárka roční vypadává

30 30 40 - 50 paln.obr. I.roční, chundelka běloklasost

30 - 40 30 50 - 90 jílek mn.kostř. pýr

30 - 40 40 60 -80 srha, jílky pýr běloklasost

40 30 - 40 40 - 50 kostřavy pýr

30 30 50 )* lipnice, psln. I.roční, chundelka běloklasost velmi vypadavý

)*

)**

)***

další přihnojení močovinou současně s Retacelem, dávka dle stavu 

porostu
přihnojení v užitkovém roce pouze formou  postřiku močoviny 

současně s Retacelem
ve všech porostech trav a jetele se nesmí vyskytovat šťovík tupolistý a 

kadeřavý, v mnohých je neodstranitelnou příměsí

nosatčíci

Vyžaduje 

ošetřování 

proti 

škodlivým 

činitelům

jetele, vojtěška

Poznámky

umisťovat na 

vybrané pozemky 

a nestřídat jiné 

druhy trav

40 -60

knotovky, svízel přítula, 

ježatka kuří noha a béry

N hnojení (v kg/ha) Neodstanitelné příměsi


